
 

 
DIREÇÃO 

 

PORTARIA N. 233/2012-D 

 

 

Determina a promoção de classe da 

Professora Yeda Maria Pereira Pavão 

por conclusão do Curso de Doutorado. 

 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – 

Fecilcam – no uso de suas atribuições legais e considerando o Protocolado n. 
18401/2012,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Fica concedida a promoção de classe da Professora Yeda Maria 

Pereira Pavão, lotada no Departamento de Administração, por conclusão do Curso de 
Doutorado em Administração e Turismo, Área de concentração: Organizações e 
Sociedade, em 16 de julho de 2012, da Universidade do Vale do Itajaí - UNIVALI, 
passando de professora assistente, classe II, nível D, a professora adjunta, classe III, 
nível A. 

 
Art. 2º. Essa portaria tem efeito retroativo a 01 de outubro de 2012.  
 

 
 

Campo Mourão, 04 de outubro de 2012. 
 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

 

i. e x e


